DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 18 de Set de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1190

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DE ADESÃO – ATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º
020/2023 – PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA E PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/PI.

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
011/2023, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2023,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202302015/23 - CPL,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE FINANÇAS DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA– PREFEITURA DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA.
OBJETO DE ORIGEM:  REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAL
ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,
FINALIDADE: OTIMIZAR CONTRATAÇÕES DE INTERESSE DA
REQUERENTE DE NATUREZA PROVISÓRIA, MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA, 17  DE  AGOSTO DE 2023.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 62d89dc91eb105b66ebc8f6aa8e4f99ac172f8c0

EXTRATO DE ADESÃO – ATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º
024/2023 – PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE

ALMEIDA/MA E PREFEITURA MUNICIPAL DE TURIAÇU/MA.

 OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
026/2022, PREGÃO ELETRÔNICO SRP 037/2022, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 2022052 - CPL - CPL, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE FINANÇAS DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA
- PREFEITURA DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA. OBJETO DE
ORIGEM: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO
DE BENS DURÁVEIS E NÃO DURÁVEIS DE UTILIZAÇÃO
HOSPITALAR, (MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA,
MEDICAMENTOS HOSPITALARES, INJETÁVEIS E
MEDICAMENTOS CONTROLADOS), FINALIDADE: OTIMIZAR
CONTRATAÇÕES DE INTERESSE DA REQUERENTE DE
NATUREZA PROVISÓRIA, MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 18
DE SETEMBRO DE 2023.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 168a1a4c8ed33c6ea54a2bd72ee383a560a95221

PORTARIA N.º 184/2023 – SEMECTI

 “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A
SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA”.
O Sr. Maélio César Freitas dos Santos, Secretário Municipal de
Educação do Município de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais previstas na lei
Orgânica do município e, Regime Jurídico Único do Município,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder Licença Prêmio a servidora Maria Cladimisse
Alves Cirqueira, ocupante de cargo de Professora, do quadro de
provimento efetivo da Secretaria Municipal de Educação, de acordo
com o art.º 70 da lei n° 236/98, Regime Jurídico Único.
Parágrafo – Único: A Licença Prêmio refere-se ao período de
aquisição dos meses de SETEMBRO, OUTUBRO e NOVEMBRO
de 2023, que será gozada do dia 06 de setembro de 2023 ao dia
05 de dezembro de 2023, voltando dia 06 de dezembro de 2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
tendo seus efeitos retroativos ao dia 06 de setembro de 2023.
Registra-se e publique-se
Magalhães de Almeida/MA, 18 de setembro de 2023. MAÉLIO
CÉSAR FREITAS DOS SANTOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 98ac640fd519ad9787873e14675358a83ac2a237

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 18 de Set de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1190

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 18 de Set de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1190

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		2023-09-18T17:25:28-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334 1